



自転車による高額賠償事故が増えています!!

安心の「自転車向け保険」への加入をおすすめします!

au 損保の自転車向け保険

ケガの補償範囲から選べる 交通事故によるケガをカバーしたい方へ!

自転車事故を含む交通事故のケガを補償!

2つの
「自転車向け保険」

日常生活のケガもカバーしたい方へ!

日常生活のケガも補償!



自転車に係る事故

自転車以外の交通事故



スポーツ・レジャー中のケガ

ご自宅でのケガ

補償範囲
が広い!!

自転車向け保険
Bycle

自転車向け保険
Bycle Best

自転車向け保険「Bycle」「Bycle Best」の特長!

1 ご自身のケガへの補償

自転車に係る事故によるケガなら
保険金2倍!



自転車事故以外

の交通事故によるケガも補償!



Bycle Best

さらに

「自転車向け保険 Bycle Best」なら日常生活でのケガも補償します。



2 個人賠償責任補償

シルバー・ゴールドコースの場合
最大3億円を補償



日常生活の事故も補償します



※自動車、バイクによる加害事故など一部の事故は補償対象外です。

3 安心の示談代行サービスつき

相手側との解決に向けてお客さまに代わって
交渉を行います (賠償事故 解決特約)

※示談代行をお引き受けできない場合もあります。

4 自転車ロードサービスつき

通学中にパンクした…チェーンが切れた…
こんな時、**最大50kmまで**
24時間365日無料で搬送!!

※サービスにはご利用条件がございます。詳細はau損保ホームページ「自転車ロードサービス」内の利用規約をご確認ください。



au 損保カスタマーセンター

0800-700-0600

【受付時間】9:00~18:00 (年末・年始を除く)

詳細・お申込みは、**WEBサイトから!**

スマホからはQRコードでアクセス!

PC・タブレットからは検索してアクセス!

大阪メトロサービス

検索



■取扱代理店 **株式会社大阪メトロサービス**

■引受保険会社 **au 損害保険株式会社**




※当内容は概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず「重要事項のご説明(重要事項説明書)」および「ご契約のしおり(普通保険約款・特約集)」をご確認ください。
※本記載内容は、2019年12月現在の内容です。最新の内容についてはau損保ホームページをご確認ください。

補償内容と保険料

保険期間2年なら1年ずつ更新するよりも保険料が約10%おトクです！(ただし保険期間中に保険料改定が無かった場合)

プラン名 コース		バイクル 自転車向け保険 Bycle			バイクル 自転車向け保険 Bycle Best		
		ブロンズ	シルバー	ゴールド	ブロンズ	シルバー	ゴールド
ケガの 補償範囲	交通傷害	○	○	○	○	○	○
	一般傷害	—	—	—	○	○	○
傷害 ※()は 自転車事故 の場合の 保険金額です	死亡・ 後遺障害	250万円 (500万円)	400万円 (800万円)	400万円 (800万円)	250万円 (500万円)	400万円 (800万円)	400万円 (800万円)
	ヘルメット※1 着用中死亡	100万円	100万円	100万円	100万円	100万円	100万円
	入院一時金 【3日以上 入院】	—	2万円 (4万円)	5万円 (10万円)	—	2万円 (4万円)	5万円 (10万円)
	入院 保険金日額	4,000円 (8,000円)	6,000円 (12,000円)	6,000円 (12,000円)	4,000円 (8,000円)	6,000円 (12,000円)	6,000円 (12,000円)
	手術保険金 【手術により】	2万円または4万円 (4万円または8万円)	3万円または6万円 (6万円または12万円)	3万円または6万円 (6万円または12万円)	2万円または4万円 (4万円または8万円)	3万円または6万円 (6万円または12万円)	3万円または6万円 (6万円または12万円)
	通院 保険金日額	—	1,000円 (2,000円)	2,000円 (4,000円)	—	1,000円 (2,000円)	2,000円 (4,000円)
個人賠償責任		2億円※2	3億円	3億円	2億円※2	3億円	3億円
法律相談費用		—	—	5万円	—	—	5万円
弁護士費用等		—	—	300万円	—	—	300万円

※1 自転車に乗っている間の事故に限ります。※2 「ブロンズコース」は、個人賠償責任を外してご契約することも可能です。お申込み手続き画面のコース選択で
お選びいただけます。個人賠償責任を外して加入する場合、示談代行サービス(賠償事故解決特約)も対象外となります。

本人 タイプ 	月払(1年)	340円	590円	1,130円	780円	1,470円	2,260円
	一時払(1年)	3,790円	6,410円	12,300円	8,480円	16,050円	24,590円
	一時払(2年)	6,820円	11,520円	22,130円	15,270円	28,870円	44,230円
家族 タイプ 	月払(1年)	680円	1,280円	2,010円	2,300円	4,600円	6,280円
	一時払(1年)	7,440円	13,980円	21,980円	25,010円	50,260円	68,440円
	一時払(2年)	13,380円	25,150円	39,560円	45,010円	90,460円	123,170円
本人・親族 タイプ 	月払(1年)	570円	1,030円	1,680円	1,850円	3,620円	4,990円
	一時払(1年)	6,200円	11,300円	18,470円	20,060円	39,520円	54,330円
	一時払(2年)	11,160円	20,320円	33,240円	36,100円	71,110円	97,770円

● ご契約者(お申込人)について 「本人タイプ」「家族タイプ」「本人・親族タイプ」いずれも18歳以上の方がご契約者としてお申込みいただけます。

● ケガの補償の対象となる方(被保険者)について

本人タイプ	0~74歳以下で次のいずれかの方よりご指定頂けます。 ・ご契約者本人 ・ご契約者の「配偶者」「子・孫」「父母・祖父母」※別居の方も指定可能です。 ・ご契約者と同居の「親族」
家族タイプ	指定した補償の対象となる方(被保険者)を本人(注1)とし、本人と配偶者、その他親族(注2)が補償の対象となります。本人は74歳以下の方に限り ますが、配偶者とその他親族の方の年齢に制限はありません。
本人・親族 タイプ	指定した補償の対象となる方(被保険者)を本人(注1)とし、本人とその他の親族(注3)が補償の対象となります(本人の配偶者は含まれま せん)。本人は74歳以下の方に限りませんが、その他親族の方の年齢に制限はありません。

注1) 契約申込画面にて指定した補償の対象となる方(被保険者)です。

注2) 次の方をいいます。「本人またはその配偶者と同居の親族(本人またはその配偶者の6親等内の血族、3親等内の姻族)」および「本人またはその配偶者の別居の
未婚(これまでに婚姻歴がないこと)の子」

注3) 次の方をいいます。「本人と同居の親族(本人の6親等内の血族、3親等内の姻族)」および「本人の別居の未婚(これまでに婚姻歴がないこと)の子」

お支払い方法	保険期間(払込方法)	クレジットカード払	auかんたん決済	au PAY	コンビニ払
	保険期間1年(月払)	○	○	—	—
	保険期間1年(一時払)	○	○	○	○
保険期間2年(一時払)	○	○	○	○	

auかんたん決済の一時払では、Pontaポイントを1ポイント=1円相当でご利用いただけます